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Protokół Nr III.2014 

z obrad III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 30 grudnia 2014 roku 

1. Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński odczytał wniosek 

Burmistrza Halinowa Adama Ciszkowskiego
1
 z dnia 24 grudnia 2014 r. na podstawie, którego 

została zwołana sesja.  

Zawiadomienia o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostały radnym przekazane do 

skrzynek pocztowych i e-mailem. 

Następnie o godzinie 10
09 

otworzył obrady III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński po odczytaniu listy 

obecności
2
 stwierdził quorum Rady w liczbie 15 radnych i uznał prawomocność obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński przedstawił porządek 

obrad
3
 i otworzył dyskusję.  

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku obrad nowych punktów: 

 projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miasta Halinów – część A i część C, gmina 

Halinów, jako punkt nr 6, 

 projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: zmiany uchwały 

Nr XLVI/377/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 października 2010 roku w sprawie 

gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, jako punkt nr 9, 

 projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: zmiany uchwały 

Nr XLII.384.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie  

powszechnego i bezpłatnego udostępnienia sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Cisiu, jako punkt nr 10. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 

                                                 
1 Załącznik nr 1 do protokołu z obrad III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 grudnia 2014 roku. 
2
 Załącznik nr 2 do protokołu z obrad III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 grudnia 2014 roku. 

3
 Załącznik nr 3 do protokołu z obrad III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 grudnia 2014 roku. 
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Głosowanie porządku obrad z uwzględnieniem wniosku Burmistrz Halinowa: 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Porządek obrad III sesji nadzwyczajnej w dniu 30 grudnia 2014 roku po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniający uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Długa Kościelna, gmina Halinów – Druk Nr 18. 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały  

Nr XIX.158.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 lutego 2012 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Grabina, gmina Halinów – Druk Nr 19. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Halinów – część A i część C, gmina Halinów – 

Druk Nr 25. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Halinów na lata 2014-2023 – Druk Nr 20. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Halinów na 2014 rok – Druk Nr 21. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: zmiany uchwały Nr XLVI/377/10 

Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 października 2010 roku w sprawie gromadzenia na 

wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące działalność 

określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - Druk Nr 26. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: zmiany uchwały 

Nr XLII.384.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie 

powszechnego i bezpłatnego udostępnienia sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Cisiu - Druk Nr 27. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków budżetowych Gminy Halinów, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2014 – Druk Nr 22. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2015-2023 – Druk Nr 23. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Halinów na 2015 rok – Druk Nr 24. 

14. Zamknięcie sesji. 
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4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniający uchwałę 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Długa Kościelna, gmina 

Halinów – Druk Nr 18 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusje. 

Radny p. Adam Rudnicki zadał pytanie, czy uwagi mieszkańców Długiej Kościelnej zostały 

uwzględnione. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że po podjęciu powyższego 

projektu uchwały, plan Długiej Kościelnej będzie wyłożony do publicznej wiadomości 

mieszkańców oraz odbędzie się dyskusja publiczna. Na tym etapie mieszkańcy będą mogli 

składać swoje uwagi do tego planu. 

Burmistrza Halinowa p. Adam Ciszkowski poinformował, że projekt uchwały jedynie 

wyłącza dwa tereny. Na etapie wyłożenia planu złożone uwagi będą omawiane. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 

Głosowanie projektu uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Długa Kościelna, gmina 

Halinów – Druk Nr 18. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany 

uchwały  Nr XIX.158.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 8 lutego 

2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grabina, gmina Halinów 

– Druk Nr 19 

 
Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusje. 

Radny p. Adam Rudnicki zadał pytanie o etapy prac związanych z realizacją procedury 

planistycznej nad sporządzaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Grabina. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że plan Grabiny jest już 

przygotowany. Następnie Zastępca Burmistrza Halinowa poinformował, że plan był już 

wyłożony i były wnioski mieszkańców. W związku z negatywną opinią Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji plan Grabiny został 

podzielony na obszar A i na obszar B. Do uchwalenia najpierw będzie obszar A, a potem 

obszar B. 

Radny p. Dawid Wojda podziękował za podział Grabiny, który spowoduje uchwalenie planu 
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Grabiny obszaru A. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.158.2012 Rady Miejskiej 

w Halinowie z dnia 8 lutego 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grabina, gmina Halinów – Druk Nr 19. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecna na sali radna p. Edyta Woźniakowska. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Halinów – część A 

i część C, gmina Halinów - Druk Nr 25 

Projekt uchwały omówili: Burmistrza Halinowa p. Adam Ciszkowski, Zastępca Burmistrza 

Halinowa p. Adam Sekmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusje. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie zadał pytanie, czy radni, którzy nie byli 

radnymi w kadencji 2010-2014, chcą zapoznać się szczegółowo z planem Halinowa. 

Radny p. Adam Rudnicki stwierdził, że należy zaufać radnym z poprzedniej kadencji. 

Radny p. Przemysław Mirosz poprosił o omówienie szczegółowo planu miasta Halinów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński zaproponował 

omówienie planu w czasie przerwy. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 

ogłosił przerwę o godz. 10
36

. Obrady wznowiono o godz. 11
01

.  

Radny p. Jan Papis zadał pytanie o możliwość wprowadzenia zapisu odnośnie tolerancji 

wielkości działek, np. po wtórnym podziale. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski poinformował, że odpowiedzi na postulaty Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w kadencji 2010-2014 

oraz mieszkańców w sprawie zmniejszenia wymiarów działek, minimalny wymiar działki 

wynosi 600 m
2
 dla zabudowy jednorodzinnej, 400 m

2
 dla zabudowy szeregowej oraz 500 m

2 
dla 

zabudowy bliźniaczej. Następnie Burmistrz Halinowa stwierdził, że nie jest potrzebne 

wprowadzanie dodatkowych zapisów odnośnie tolerancji i zmniejszeń wymiarów działek. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poinformował, że plan 

daje możliwość pobudowania dwóch domów na jednej działce np. o wielkości 1100 m
2
. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wprowadził autopoprawkę do planu w § 3 

ust. 2 pkt. 2. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 
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Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Halinów – część A i część C, gmina Halinów - Druk Nr 25. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 1.  

Uchwała została podjęta. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2014-2023 – 

Druk Nr 20 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Halinów na 2014 rok – Druk Nr 21 

Projekty uchwał od punktu nr 7 do punktu nr 8 omówiła Skarbnik Halinowa p. Teresa 

Karwowska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusje. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie zwrócił uwagę, aby nie budować 

placów zabaw na glebie III klasy, jak jest to w przypadku na działce gminnej w Wielgolesie 

Duchnowskim. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że Gmina nie ma innego terenu 

w Wielgolesie Duchnowskim, gdzie mógłby powstać plac zabaw. 

Radny p. Jan Papis poinformował, że klasa ziemi została zmieniona na skutek melioracji 

wykonanej w latach 70-tych. Ponadto radny poinformował, że melioracja od dawna nie działa, 

a klasa ziemi pozostała. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Halinów na lata 2014-2023 – Druk Nr 20. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 

W wyniku głosowania: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Halinów na lata 2014-2023 – Druk Nr 21. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 

W wyniku głosowania: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta. 
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9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: zmiany uchwały 

Nr XLVI/377/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 października 

2010 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonych rachunkach 

dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 

w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – Druk Nr 26 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie: zmiany uchwały 

Nr XLII.384.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 20 grudnia 

2013 roku w sprawie powszechnego i bezpłatnego udostępnienia sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisiu – Druk nr 27 

Projekty uchwał od punktu nr 9 do punktu nr 10 omówił wraz z autopoprawką do punktu nr 9 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusje. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie wyraził nadzieję, że środki pozyskane, 

jako zwrot podatku VAT z budowy sali gimnastycznej, zostaną przeznaczone na inwestycje przy 

ZSP w Cisiu. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że Rada podejmie decyzję 

o rozdysponowaniu pozyskanych środków. Następnie Zastępca Burmistrza Halinowa 

poinformował, że najważniejszą z potrzeb ZSP w Cisiu jest budowa przydomowej oczyszczalni 

ścieków, aby zminimalizować ponoszone koszty za wywóz ścieków. 

Radny p. Dawid Wojda zadał pytanie, czy zwrot podatku VAT będzie jednorazowy. 

Skarbnik Halinowa p. Teresa Karwowska wyjaśniła, że zwrot podatku VAT będzie 

jednorazowy z tytułu budowy sali gimnastycznej w Cisiu. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie: zmiany uchwały 

Nr XLVI/377/10 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 października 2010 roku w sprawie 

gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – Druk Nr 21. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 

W wyniku głosowania: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XLII.384.2013 Rady Miejskiej 

w Halinowie z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie powszechnego i bezpłatnego udostępnienia 

sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisiu – Druk nr 27. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 

W wyniku głosowania: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta. 
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11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia wykazu 

i planu finansowego wydatków budżetowych Gminy Halinów, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2014 – Druk Nr 22 

Projekt uchwały omówiła wraz z autopoprawką Skarbnik Halinowa p. Teresa Karwowska. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz przedstawił wykaz wydatków 

budżetowych Gminy Halinów, które nie wygasają w roku budżetowym 2014: 

 

Lp. Rodzaj wydatku 
Ostateczny termin 

realizacji wydatku 

1 

Dokończenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie pn. 

„Budowa ciągu pieszo-rowerowego od ul. Okuniewskiej w Halinowie do 

stacji PKP w Cisiu” 

30.06.2015 r. 

2 
Dokończenie dokumentacji projektowo- kosztorysowej na zdanie pn. 

Budowa ul. Konopnickiej w Halinowie” 
30.06.2015 r. 

3 

Dokończenie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Brzeziny, Stary Konik i części miejscowości Wielgolas 

Brzeziński 

30.06.2015 r. 

4 Dokończenie „Budowy gimnazjum przy Zespole Szkół w Halinowie” 30.06.2015 r. 

5 
Dokończenie zadania pn. „Koncepcja i projekt budowy przedszkola przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Okuniewie„ 
30.06.2015 r. 

6 

Dokończenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. 

„Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej dla części miejscowości: 

Kazimierów, Grabina, Długa Kościelna i Długa Szlachecka” 

30.06.2015 r. 

7 Dokończenie zadania „Budowa oświetlenia na terenie Gminy Halinów” 30.06.2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusje.  

Radna p. Edyta Woźniakowska zadała następujące pytania: 

a) „dlaczego spotkanie ws. autostrady A2 nie może się odbyć w Cisiu”? 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że propozycją GDDKiA było, 

aby spotkania odbywały się w ZSP w Brzezinach. 

b) „czy zjazdy do posesji są wzięte pod uwagę w dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

na zadanie pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego od ul. Okuniewskiej w Halinowie do 

stacji PKP w Cisiu”? 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że jeśli jest zaprojektowany 

zjazd j jest pozwolenie, będzie on wytyczony.  

Radny p. Adam Rudnicki zadał pytanie o ostateczny termin realizacji wydatku. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz w odpowiedzi wyjaśnił, że maksymalnie 

do 30 czerwca 2015 r. pieniądze muszą być wydane zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

Jeśli nie zostaną wydane, to zadanie musi być na nowo wniesione do budżetu Gminy. 

Radny p. Jan Papis zadał pytanie, co będzie z SUW w Wielgolesie Duchnowskim.  

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że SUW realizowany przez ZK 

w Halinowie jest wprowadzony w Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2014-2015. 

Następnie Duża część prac została zrealizowana i rozliczona. 
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W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusje. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków budżetowych Gminy Halinów, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2014 – Druk Nr 22. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych. 

W wyniku głosowania: 

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński przekazał radnemu 

p. Dawidowi Wojdzie przewodniczenie obradom sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 

Podczas obrad sesji przybyły dzieci z Zespołu Szkół w Halinowie wraz z nauczycielkami p. Ewą 

Szulim i p. Joanną Gójską. Następnie zabrzmiały kolędy i pastorałki oraz występy młodych 

artystów. Wizyta została entuzjastycznie przyjęta przez Radę Miejską w Halinowie. 

Na zakończenie uczestnicy sesji włączyli się spontanicznie do wspólnego śpiewania kolęd. 

Występ zakończyło rymowane składanie życzeń podziękowania ze strony Burmistrza Halinowa 

p. Adama Ciszkowskiego i obdarowanie dzieci słodyczami oraz datkami do dzbana. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2015-2023 – 

Druk Nr 23 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Halinów na 2015 rok – Druk Nr 24. 

Projekty uchwał od punktu nr 12 do punktu nr 13 wraz z autopoprawkami omówiła Skarbnik 

Halinowa p. Teresa Karwowska. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid Wojda otworzył dyskusje.  

Radny p. Bogdan Janczarek zadał pytanie, czy zadanie w załączniku Przedsięwzięcia WPF 

w pozycji nr 1.3.2.5 „Budowa kanalizacji sanitarnej w Okuniewie – Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Gminie Halinów” jest III etapem budowy kanalizacji w Okuniewie.   

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że są to środki na rozbudowę 

i zakończenie II etapu budowy kanalizacji w Okuniewie. 

Radny p. Bogdan Janczarek poprosił o przyspieszenie realizacji zadania w pozycji 1.3.2.11 

„Przebudowa chodnika przy ul. Rynek i Stanisławowskiej w Okuniewie – budowa 

i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Halinów”. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że chodnik wzdłuż 

ul. Rynek będzie wykonany z użyciem zakupionej przez Gminę kostki. Następnie Zastępca 

Burmistrza Halinowa poinformował, że chodnik wzdłuż ul. Stanisławowskiej Gmina może 

zrealizować tylko i wyłącznie za przyzwoleniem Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

jako zarządcy drogi. Ponadto Zastępca Burmistrza Halinowa poinformował, że trwają rozmowy 

z Zarządem w celu określenia rodzaju pomocy Gminny dla Województwa. Następnie Zastępca 

Burmistrza Halinowa poinformował, że Gmina będzie dążyć, aby chodnik zrealizować na 

podobnej zasadzie, jak chodnik w Michałowie. 
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Sołtys Krzewiny p. Anna Jackiewicz zadała pytanie, co oznacza pozycja nr 1.3.2.10 

„Modernizacja dróg gminnych – Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Halinów”. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że jest to coroczny ogólny punkt 

tj. wykonanie nakładek asfaltowych, wykonanie dróg z destruktu, wykonanie podbudów 

z kruszonki betonowej. 

Sołtys Desna p. Leszek Gomulski zadał pytanie o realizację chodnika z Cisia do Desna. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że takie zadanie nie jest 

ujęte w budżecie Powiatu Mińskiego na 2015 rok i w związku z tym nie ma go też w budżecie 

Gminy. 

Radny p. Andrzej Piekuciński zadał pytanie o przedłużenie modernizacji ul. Dworcowej 

biegnącej od Cisia w stronę Krzewiny. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że taka modernizacja jest 

wykonywana w ramach zadania „Modernizacja dróg gminnych – Budowa i modernizacja 

infrastruktury drogowej na terenie Gminy Halinów”. Następnie Zastępca Burmistrza Halinowa 

poinformował, że problemem jest brak infrastruktury technicznej na ul. Dworcowej od strony 

Cisia, bez której nie ma możliwości wykonania nawierzchni np. z kruszonki betonowej. 

Sołtys Krzewiny p. Anna Jackiewicz zadała pytanie o naprawę drogi z Krzewiny do Mrowiska. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że droga została 

wykonana w 2009 r. i jest przejezdna. 

Radny p. Jan Stankiewicz zadał następujące pytania: 

a) „dlaczego rozdzielone są pozycje nr 1.3.1.2 „Dostarczenie dostępu do internetu dla 

mieszkańców gminy Halinów – zapewnienie trwałości projektu pn. „Dostęp do Internetu 

szansą dla „wykluczonych cyfrowo” mieszkańców Gminy Halinów” oraz nr 1.3.1.7 

„Usługi serwisowe i utrzymanie sieci infrastruktury w ramach projektu pn. „Dostęp do 

Internetu szansą dla „wykluczonych cyfrowo” mieszkańców Gminy Halinów” – 

Zapewnienie trwałości projektu unijnego”? 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w odpowiedzi wyjaśnił, że są dwie oddzielnie 

podpisane umowy i dlatego są dwa odrębne zadania. Następnie Burmistrz Halinowa 

poinformował, że okres trwałości projektu jest do września 2016 roku. 

b) „czy budowa mostu z Michałowa do Chobotu została ujęta w pozycji nr 1.3.2.10 

„Modernizacja dróg gminnych – Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na 

terenie Gminy Halinów”? 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że jeszcze Gmina nie posiada 

własności do całej drogi z Michałowa do Chobotu. Następnie Zastępca Burmistrza Halinowa 

wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji część gruntów została przejęta przez Gminę od właścicieli w 

ramach podziału. Ponadto Zastępca Burmistrza Halinowa poinformował, że obecnie 

najważniejszym problemem jest most z Długiej Kościelnej do Kazimierowa, który wymaga 

natychmiastowej naprawy, a następnie zamknięty most w Cisiu. 

Radny p. Adam Rudnicki zadał pytanie, czy wnioski mieszkańców zostały ujęte w projekcie 

budżetu Gminy na 2015 rok. 
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Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz w odpowiedzi poinformował, że tylko 

część, ponieważ same wnioski mieszkańców, sołtysów i radnych były na kwotę  

ok. 150-160 mln zł, przy zakładanym budżecie inwestycyjnym 7-8 mln zł.  

Ponadto Zastępca Burmistrza Halinowa stwierdził, że suma wniosków pokazuje, ile jeszcze 

potrzebnych jest lat, aby to wszystko zrealizować. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mińskiego p. Ireneusz Piasecki zadał pytanie, czy suma 

dla OSP jest razem z funduszem sołeckim. 

Skarbnik Halinowa p. Teresa Karwowska potwierdziła, że tak. 

W wyniku braku pytań Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid Wojda 

zamknął dyskusje. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie odczytał treść projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2015-2023. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Halinów na lata 2015-2023 – Druk Nr 23. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecny na sali radny p. Marcin Pietrusiński. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid Wojda wyjaśnił procedury 

uchwalania uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2015 rok. Następnie Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Halinowie odczytał treść projektu uchwały wraz z autopoprawkami. 

Radny p. Andrzej Piekuciński poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetowej, która 

szczegółowo omawiała projekt budżetu na 2015 rok na posiedzeniach w dniach 9,10,15 grudnia 

2014 r. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski poinformował, że Komisja Budżetowa nie wniosła 

żadnych wniosków do projektu budżetu. Następnie Burmistrz Halinowa poinformował, że 

wszystkie punkty uchwały oraz załączników były omawiane szczegółowo na posiedzeniach 

Komisji Budżetowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid Wojda odczytał treść uchwały 

nr 0031.438.2014 składu orzekającego RIO z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2015 rok. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w swojej wypowiedzi zaznaczył, że planowane 

dochody w 2015 roku bilansują się z wydatkami w 2015 roku i wynoszą 43 729 668,00 zł. 

Następnie Burmistrz Halinowa poinformował, że obecnie zadłużenie Gminy wynosi 39% 

planowanych dochodów, planowane zadłużenie na koniec 2015 roku będzie wynosiło 39%, a na 

koniec 2016 roku planowane zadłużenie będzie wynosiło 32%. Dzięki takiemu bezpiecznemu 

zadłużeniu Gmina posiada bardzo dużą rezerwę na sfinansowanie ewentualnie wkładu własnego 

na pozyskiwane środki zewnętrzne na inwestycje w obecnej kadencji. 

Ponadto poinformował, że zadłużenie Gminy Halinów jest na dobrym i bezpiecznym poziomie. 

Burmistrz Halinowa w dalszej części swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na sumę dochodów, 

która jest bardzo duża. Najważniejsze pozycje dochodowe podatek od nieruchomości, udział 

w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz subwencja oświatowa.  

Odnośnie wydatków Burmistrz Halinowa wyjaśnił, że większość środków inwestycyjnych 

pochłonie dokończenie budowy gimnazjum w Halinowie, tj. prawie 4 mln zł. 
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Następnie Burmistrz Halinowa poinformował, że ważnymi inwestycjami są także:  

 projekt kanalizacji sanitarnej m.in. w Kazimierowie, Mrowiskach i Długiej Szlacheckiej, 

 budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej na odcinku Mrowiska-Kazimierów-Cisie,  

 modernizacja mostu w przy stawach w Długiej Kościelnej,  

 dokończenie budowy SUW w Wielgolesie Duchnowskim (realizacja przez ZK 

w Halinowie),  

 modernizacja dróg gminnych,  

 budowa ul. Olszowej w Halinowie,  

 projekt budowy ul. Konopnickiej w Halinowie, 

 budowa oświetlenia,  

 budowa skweru w centrum Halinowa.  

Na koniec swojej wypowiedzi Burmistrz Halinowa poinformował o otrzymaniu przez Gminę 

znacznych środków z programu RPO Mazowsze za zaległą budowę kanalizacji sanitarnej 

w wysokości ok. 1,5 mln zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid Wojda otworzył dyskusje.  

Radny p. Adam Rudnicki zadał pytanie, jakie może być bezpieczne maksymalne zadłużenie 

Gminy Halinów oraz czy Gmina w przeszłości miała większe zadłużenie. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski poinformował, że Gmina Halinów w poprzednich 

latach miewała większe zadłużenie niż obecnie. Ponadto Burmistrz Halinowa poinformował, że 

według poprzednich przepisów procentowe zadłużenie było możliwe do 60%. 

Następnie Burmistrz Halinowa wyjaśnił, że nie jest kluczem kwota samego zadłużenia, tylko 

procent w odniesieniu do dochodów. Przez to, że Gmina się rozwija, rozwijają się także 

dochody. 

Skarbnik Halinowa p. Teresa Karwowska wyjaśniła zasadę maksymalnego zadłużenia Gminy 

według nowych przepisów. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz wyjaśnił, że wskaźnik zadłużenia Gminy 

wynika z realizacji inwestycji. Ponadto Zastępca Burmistrza Halinowa poinformował, że jest to 

bezpieczny poziom zadłużenia Gminy. 

W wyniku braku pytań Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid Wojda 

zamknął dyskusje. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Halinów na 2015 rok – Druk Nr 24. 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecny na sali radny p. Marcin Pietrusiński. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski podziękował za podjęcie uchwał. Następnie 

Burmistrz Halinowa złożył wszystkim życzenia noworoczne. 
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14. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Dawid 

Wojda w dniu 30 grudnia 2014 r. o godz. 13
17 

zamknął obrady III sesji nadzwyczajnej Rady 

Miejskiej w Halinowie. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Halinowie 

 

/-/ Marcin Pietrusiński 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej w Halinowie 

 

/-/ Dawid Wojda 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

/-/ Dorota Chrzanowska 
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Wykaz załączników
 

do protokołu z obrad III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 

w Halinowie w dniu 30 grudnia 2014 roku: 

 

1. Załącznik nr 1 - wniosek Burmistrza Halinowa Adama Ciszkowskiego z dnia 24 grudnia 

2014 r. w sprawie zwołania III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie. 

2. Załącznik nr 2 – lista obecności z obrad III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej 

w Halinowie w dniu 30 grudnia 2014 roku. 

3. Załącznik nr 3 – zawiadomienie o III sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 30 grudnia 2014 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                 

 Wykaz załączników dostępny w Biurze Rady Miejskiej w Halinowie. 


